
Pagina 1 di 2  

 

DETERMINAZIONE N. 1191 DD. 30.05.2016 
OGGETTO: lavori installazione di impianto fotovoltaico da 15 KW e realizzazione delle opere 

accessorie sulla p.f. 2809/3 in C.C. Miola I. Presa d’atto dell’avvenuta 
aggiudicazione alla ditta “QUAD IMPIANTI di QUAD AUTOMAZIONI S.R.L.”- 
Fornace 
CODICE CUP H93G10001020005  
CODICE CIG ZC41962B93 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EDILIZIA ABITATIVA 

 
− Vista la delibera del Comitato Esecutivo n. 26 dd. 30/03/2016 con la quale si è proceduto 

all’ approvazione in via tecnica del progetto esecutivo afferente, fra altro, anche i lavori di 
installazione di un impianto fotovoltaico da 15 KW e la realizzazione delle opere accessorie 
sulla p.f. 2809/3 in C.C. Miola I.; 

− Atteso che con propria successiva determinazione n. 831 dd. 14/04/2016 è stata stabilita 
la modalità di assegnazione dei lavori sul valore a base d’ asta di € 25.679,12 al netto 
degli oneri di sicurezza pari a €. 395,51 e della relativa IVA 10%; 

− Visto il verbale di gara prot. n. 11.769 del 18/05/2016 dall’esame del quale emerge che 
aggiudicataria di tale opera è risultata l’impresa QUAD IMPIANTI di QUAD AUTOMAZIONI 
S.R.L con sede legale a Fornace - Via dell’ Industria,9-I, C.F./ P.IVA 00691240220; 

- Visto il Bilancio di Previsione esercizio 2016 approvato dal Consiglio con deliberazione n. 
37 dd. 29 dicembre 2015 esecutiva ai sensi di legge; 

- Visto lo Statuto della Comunità Alta Valsugana e Bersntol ed in particolare l’art. 78 in base 
al quale gli atti regolamentari e di organizzazione del Comprensorio Alta Valsugana si 
applicano, in quanto compatibili, fino all’entrata in vigore della corrispondente disciplina 
adottata dalla Comunità; 

- Visto il Testo Unico delle Leggi Regionali sull’ordinamento contabile e finanziario nei 
comuni della Regione Trentino – Alto Adige approvato con D.P.G.R. 28 maggio 1999, n. 
4/L, così come modificato dal D.P.Reg. 01 febbraio 2005, n. 4/L; 

- Visto il Regolamento di attuazione dell’ordinamento finanziario e contabile degli enti locali, 
approvato con D.P.G.R. 27 ottobre 1999, n. 8/L; 

- Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione assembleare n. 27 dd. 11 
dicembre 2000 e s.m. ed int.; 

- Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e la Legge provinciale 9 dicembre 2015, 
n. 18; 

- Dato atto che con provvedimento: 
• n. 109 dd. 29 maggio 2008 della Giunta è stato dato attuazione al principio di 

distinzione tra le funzioni di indirizzo e di controllo spettanti agli organi politici e quelle 
gestionali di competenza dei Responsabili di Servizio, precisando gli atti riservati alla 
propria competenza; 

• n. 2 dd. 18 gennaio 2016 del Comitato Esecutivo è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione per l’esercizio 2016; 

- Richiamata la deliberazione dell’Assemblea comprensoriale n. 9 dd. 05 maggio 2003 con la 
quale è stato approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi, 
parzialmente modificato con deliberazione dell’Assemblea comprensoriale n. 6 dd. 19 
maggio 2008; 

- Visto il decreto n. 23 dd. 06.11.2015 con il quale il Presidente ha attribuito al sottofirmato 
l’incarico di Responsabile del Servizio Edilizia Abitativa sino al 31.12.2016, salva la 
possibilità di modificarlo in caso di variazioni della struttura organizzativa; 

- Riscontrata quindi la propria competenza per l’assunzione del presente atto; 

 
 

 
DETERMINA 

 
1. di aver accertato che con verbale di gara prot. n. 11.769 del 18/05/2016  il Segretario 

Generale della Comunità ha disposto l’ aggiudicazione dell’opera relativa all’ 



Pagina 2 di 2  

 

installazione di un impianto fotovoltaico da 15 KW e alla realizzazione delle opere 
accessorie sulla p.f. 2809/3 in C.C. Miola I. a favore dell’impresa QUAD IMPIANTI di 
QUAD AUTOMAZIONI S.R.L con sede legale a Fornace- Via dell’ Industria,9-I ,C.F./ 
P.IVA 00691240220; 

2. di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento, ammontante a 
complessivi €. 28.676,59 è già iscritta al Titolo 2^, Funzione 5, Servizio 2, Intervento 1 
(capitolo 5440) – Gestione residui dell’Esercizio 2016 (impegno n. 850/2010); 

3. di liquidare ed erogare all’ impresa di cui al precedente pt.1 l’importo di cui sopra nei 
termini previsti dalla procedura di gara dando atto che l’obbligazione diverrà esigibile 
entro il 31 dic. 2016; 

4. di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa; 

5. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 
l'espressione del visto di regolarità contabile ai sensi dell'art. 7 del Regolamento di 
Contabilità del Comprensorio Alta Valsugana, approvato con deliberazione n. 27 dd. 
11.12.2000 dell'Assemblea Comprensoriale, dando atto che la sua efficacia decorrerà da 
tale visto; 

6. di precisare che, ai sensi dell’art. 8 del D.Lgs.20/03/2010, n. 53, avverso la presente 
determinazione è ammessa la presentazione di ricorso al T.R.G.A. di Trento entro 30 
giorni dalla data di ricevimento della relativa comunicazione o comunque dal momento 
di cui l’interessato ne ha avuto conoscenza;  

 
IL/FD 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
- geom. Luciano Iseppi - 

 
 
 
 


